СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

пятой сессии

с. Соколово

                        № 5.2                                                03.03.2016 год

О внесении изменений в Устав Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
        В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Уставом Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
    РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденного Решением 48 сессии Совета депутатов Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области четвёртого созыва № 48.3 от 03.08.2015 г. (далее – Устав), изменения согласно Приложению № 1.

2. Данное Решение направить И. о. Главы Соколовского сельсовета  для подписания и обнародования (опубликования) в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Соколовского сельсовета», а также разместить его на официальном сайте администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области www.sokolovsk.ru в сети Интернет.

3. Представить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
4. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 Приложения № 1, который вступает в силу с 01.01.2016г.

     И. о. Главы Соколовского сельсовета                                                            Е. Н. Антонова
Председатель

Совета депутатов Соколовского сельсовета                                                 Е. П. Алексеева
Приложение № 1
к Решению пятой сессии

Совета депутатов Соколовского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

от 03.03.2016 г № 5.2
Изменения в Устав Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

1. Пункт 19 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Соколовского сельсовета» и пункт 18 статьи 32 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2. Пункт 15 статьи 32 «Полномочия администрации» изложить в следующей редакции: «обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».